Solutio.

Tab. II. Sit curua DU ad axem AT relata eaque proponitur, pro qua sit abscissa $AT = t$ et applicata $TU = u$, ita vt u sit functio quaecunque ipsius t data, iam ex huius curuae punto U ducatur tangens indefinita US , quae ergo erit vna ex nostris lineis secundis, vnde si in ea capiatur punctum quocunque M , coordinatae supra exhibitae erunt nunc $AP = x$ et $RM = y$, inter quas iam aequationem erui oportet, introducendo scilicet parametrum variabilem a . Quoniam autem haec linea secunda a reliquis distinguitur eo, quod haec ipsam curuam datam in punto U tangat, hoc ipsum punctum U continebit notionem parametri, atque abscissam $AI = t$ tamquam parametrum spectare licet, atque nunc u erit functio parametri t , ex natura autem huius functionis innoescit angulus quo recta haec US ad axem nostrum inclinatur, cuius quippe tangens est $\frac{du}{dt} = q$.

At

At vero etiam hunc angulum ex nostris coordinatis x et y cum t et u comparatis poterimus definire, erit enim etiam tangens α . istius anguli $\frac{u - v}{t - x} = v$ unde variando t aequatio pro omnibus curvis secundis erit,

$$y = v x + u - t v,$$

quae praeter variables x et y continet insuper parametrum t eiusque functiones u et v , quae in locum litterae a substitui intelligi debent. Quoniam vero iam posuimus $d u = d v$ sit porro $d v = w dt$ atque nunc aequatio differentialis pro curuis secundis erit:

$$dy = v dx + (xw - wt) dt = v dx + (x - t)w dt,$$

quae cum forma nostra generali comparata

$$dy = p dx + q da$$

ob $a = t$ praebet $p = v$ et $q = (x - t)w$.

Hinc igitur pro trajectoriis quibuscumque, dum anguli intersectionis tangens est $= \alpha$, habebimus hanc aequationem

$$q dt (1 - \alpha p) = \alpha dx (1 + p p),$$

vbi p est functio parametri t , quae substitutis valibus abit in hanc formam

$$w dt (1 - \alpha v) (x - t) = \alpha dx (1 + v v) \text{ siue}$$

$$d v (1 - \alpha v) (x - t) = \alpha d x (1 + v v),$$

quae ergo est aequatio pro omnibus trajectoriis.

Ponamus primo $\alpha = 0$, ita ut omnes lineae secundae a trajectoria tangi debeant, atque habebimus $x = t$ unde fit $y = u$, sive prodiit ipsa linea curva

va cuius per hypothesin nostrae. lineae sunt tangentes, qui casus per se est obuius.

Ponamus autem porro $\alpha = \infty$, vt trajectoriae prodeant orthogonales, vnde nasci debent omnes illae curuae, quae ex evolutione curuae DU oriuntur, facto autem $\alpha = \infty$ nostra aequatio abit in hanc,

$-v dv(x-t) = dx(1+v v)$ seu $-\frac{v dv}{1+v v} = \frac{dx}{x-t}$,
quae tantum duas variabiles continet, hac forma repraesentata